
UCHWAŁA NR LIV/563/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno- wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz 
art. 6j ust. 3b i art 6k ust. 2 i 3, w związku z art. 6r ust. 2, 2b, 2c i 2d ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549, poz. 1768) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno- wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości 169,30 zł. 

2. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe w przypadku gdy właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny  w wysokości 
677,20 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/162/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 r., poz.7006). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA8A52-9C2D-4420-9475-83F827170374. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ryczałtowa stawka opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe powinna wynosić 169,30 złotych za rok, biorąc pod uwagę fakt 
przebywania na nieruchomości tego typu w ciągu roku oraz biorąc pod uwagę statystyczną ilość 
wytwarzanych odpadów komunalnych. 

Stawka ta stanowi równowartość stawki maksymalnej, wskazanej w art 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, której wysokość wynosi 
169,30 złotych za rok. 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmienia charakter 
opłaty z od nieruchomości na od domku letniskowego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90AA8A52-9C2D-4420-9475-83F827170374. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



